
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Informe de Auditoria n° 7/2021 - Control de actas // EX-2022-00770728- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

El Informe de Auditoría Nº 07/2021 (SISAC No 06/2021) evaluando el circuito académico-
administrativo en el Área de Posgrado de la Facultad de Matemática, Astronomía, Física y
Computación (FAMAF) de la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO

Que desde el 28 de abril de 2021 al 13 de julio de 2021 se llevó a cabo en el área académica de
posgrado
la labor de auditoría sobre documentación emitida durante los años académicos 2010 - 2021,
produciéndose un informe con observaciones, aspectos a subsanar y posterior respuesta con plan
de acción a implementar para superar las deficiencias observadas;

Que el Informe de Auditoría citado señala que la Secretaría de Posgrado no aplicó la Resolución
Rectoral RR-2020-432-E-UNC-REC e implementó en su reemplazo un procedimiento propio para
la emisión, carga y cierre de Actas durante el aislamiento social, preventivo y obligatorio;

Que es necesario emitir un acto administrativo que anule toda acta emitida en blanco o manuscrita
y distribuida por cualquier medio a los/as docentes, invalidando el respaldo de calificaciones
mediante actas manuscritas;

Que se debe convalidar la actuación de los tribunales de exámenes en el período consignado,
como respaldo único de las calificaciones obtenidas por los/as estudiantes en los exámenes de
posgrado.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Declarar no válida toda Acta emitida en blanco o manuscrita y distribuida por
cualquier medio a los/as docentes durante el período desde el 16 de marzo de 2020 hasta el 31 de



diciembre de 2021.

ARTÍCULO 2º: Convalidar la información, incluida en el Anexo que forma parte de la presente
resolución, referida a exámenes de cursos de posgrado ocurridos desde el 16 de marzo de 2020
hasta el 31 de diciembre de 2021 incluyendo datos como libro, Acta, materia, tipo acta, fecha,
folios, estado, así como los datos asociados en las Actas correspondientes a esos registros como
nombre y apellido de estudiantes y calificación obtenida.

ARTÍCULO 3º: Notifíquese, publíquese, archívese.





ANEXO


Libro Acta Materia Tipo Acta Fecha Folios Estado


E20201 65 P03-05002 Tesis de Física Exam 16/03/2020 1 Cerrada


E20201 66 P03-05002 Tesis de Física Exam 20/03/2020 1 Cerrada


E20201 67 ACTA DE EQUIVALENCIA
Equi -
Rect 17/12/2019 Cerrado


E20201 68 P03-04002 Tesis de Astronomía Exam 26/03/2020 1 Cerrada


E20201 69 P03-04002 Tesis de Astronomía Exam 26/03/2020 1 Cerrada


E20201 70 P03-04002 Tesis de Astronomía Exam 26/03/2020 1 Cerrada


E20201 71 P03-04002 Tesis de Astronomía Exam 27/03/2020 1 Cerrada


E20201 72 P03-04002 Tesis de Astronomía Exam 27/03/2020 1 Cerrada


E20201 73 P03-05002 Tesis de Física Exam 27/03/2020 1 Cerrada


E20201 74 P03-04002 Tesis de Astronomía Exam 01/04/2020 1 Cerrada


E20201 75 P03-04002 Tesis de Astronomía Exam 03/04/2020 1 Cerrada


E20201 76 P03-05002 Tesis de Física Exam 03/04/2020 1 Cerrada


E20201 77 P03-03002 Tesis de Matemática Exam 03/04/2020 1 Cerrada


E20201 78 P03-04002 Tesis de Astronomía Exam 03/04/2020 1 Cerrada


E20201 79 P03-05002 Tesis de Física Exam 21/04/2020 1 Cerrada


E20201 80 P03-04002 Tesis de Astronomía Exam 22/04/2020 1 Cerrada


E20201 81 P03-06002 Tesis de Computación Exam 22/04/2020 1 Cerrada


E20201 82 P03-04002 Tesis de Astronomía Exam 21/05/2020 1 Cerrada


E20201 83 P03-06002 Tesis de Computación Exam 26/05/2020 1 Cerrada


E20201 84 P03-ECP22 Trabajo final integrador Exam 29/05/2020 1 Cerrada


E20201 85 P03-06002 Tesis de Computación Exam 11/06/2020 1 Cerrada


E20201 86 P03-06002 Tesis de Computación Exam 25/06/2020 1 Cerrada


E20201 87 P03-03002 Tesis de Matemática Exam 26/06/2020 1 Cerrada


E20201 88 P03-03002 Tesis de Matemática Exam 02/07/2020 1 Cerrada


E20201 89 P03-03002 Tesis de Matemática Exam 03/07/2020 1 Cerrada


E20201 90 P03-ERI06 Trabajo Final Integrador Exam 27/07/2020 1 Cerrada


E20201 91 P03-06002 Tesis de Computación Exam 30/07/2020 1 Cerrada


E20201 92 P03-ECP22 Trabajo final integrador Exam 31/07/2020 1 Cerrada


E20201 93 P03-03095 Análisis armónico en pares de Gelfand Exam 31/07/2020 1 Cerrada


E20201 94 P03-03178 Complejidad Exam 31/07/2020 1 Cerrada


E20201 95
P03-04093 Espectroscopía integrada de sistemas estelares
galácticos y extragalácticos Exam 31/07/2020 1 Cerrada


E20201 96 P03-05097 Métodos Numéricos para Sistemas Dinámicos Exam 31/07/2020 1 Cerrada


E20201 97 P03-05154 Física computacional Exam 31/07/2020 1 Cerrada


E20201 98 P03-05247 Modelos de dimensión reducida Exam 31/07/2020 1 Cerrada







Libro Acta Materia Tipo Acta Fecha Folios Estado


E20201 99
P03-05255 Test de circuitos aplicado a la instrumentación
científica Exam 31/07/2020 1 Cerrada


E20201 100 P03-05258 Termodinámica de la información Exam 31/07/2020 1 Cerrada


E20201 101
P03-05265 Procesamiento de imágenes satelitales
meteorológicas Exam 31/07/2020 1 Cerrada


E20201 102 P03-06068 Computación paralela Exam 31/07/2020 1 Cerrada


E20201 103 P03-06089 Lógicas dinámicas Exam 31/07/2020 1 Cerrada


E20201 104 P03-07139 Introducción a la docencia universitaria Exam 31/07/2020 1 Cerrada


E20201 105


P03-DE008 La participación de los docentes en la
investigación en Didáctica de la Matemática.
Aproximaciones teóricas Exam 31/07/2020 1 Cerrada


E20201 106 P03-MPI03 Probabilidad y Estadística Exam 31/07/2020 1 Cerrada


E20201 107 P03-02010 Idioma Inglés Exam 05/08/2020 1 Cerrada


E20201 108 P03-03196 Superficies de Riemann Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 109 P03-04055 Formación y evolución de galaxias Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 110 P03-04086 Evolución Tidal de Sistemas Planetarios Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 111 P03-05057 Dispersión Inelástica de Rayos X Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 112 P03-05101 Teoría Cuántica de Campos I Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 113 P03-05154 Física computacional Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 114
P03-05211 Decoherencia y relajación en sistemas cuánticos
abiertos Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 115 P03-05240 Propiedades físicas del hielo natural Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 116 P03-05263 Biología matemática Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 117 P03-06068 Computación paralela Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 118
P03-06075 Programación distribuida sobre grandes
volúmenes de datos Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 119 P03-07139 Introducción a la docencia universitaria Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 120
P03-ECC01 Introducción a la Comunicación Pública de la
Ciencia Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 121
P03-ECC02 Ciencia, tecnología y sociedad: conflictos y
controversias Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 122
P03-ECC04 Historia y estructura de las instituciones de
ciencia y tecnología en la Argentina Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 123
P03-ECC05 Elementos de sociología de la ciencia y la
tecnología Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 124
P03-ECC06 Problemas actuales de investigación y
desarrollo (Seminarios) Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 125 P03-ECC08 Técnicas del periodismo científico Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 126
P03-ECC12 Planificación de la comunicación desde
instituciones científicas Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 127
P03-ECC13 Comunicación de la ciencia en museos y
centros de divulgación Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 128 P03-ECC16 Filosofía e historia de la ciencia Exam 14/08/2020 1 Cerrada







Libro Acta Materia Tipo Acta Fecha Folios Estado


E20201 129 P03-ECC17 Técnicas avanzadas del periodismo Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 130 P03-ECC18 Taller: Análisis de textos científicos Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 131 P03-ECC19 Taller: Producción multimedial en ciencias Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 132 P03-ECC20 Taller: Producción audiovisual en ciencias Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 133
P03-ECC21 La comunicación desde organismos de
promoción científica e institutos de investigación Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 134 P03-ECP09 Investigación post explosión por explosivos Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 135 P03-ECP19 Toxicología forense Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 136
P03-ECP20 Contaminantes orgánicos volátiles y
semivolátiles, e inorgánicos en aire urbano Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 137
P03-ECP21 Contaminantes orgánicos persistentes y
residuos peligrosos Exam 14/08/2020 1 Cerrada


E20201 138 P03-03002 Tesis de Matemática Exam 17/09/2020 1 Cerrada


E20201 139 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 28/07/2020 Cerrado


E20201 140 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 01/09/2020 Cerrado


E20201 141 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 28/07/2020 Cerrado


E20201 142 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 01/09/2020 Cerrado


E20201 143 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 01/09/2020 Cerrado


E20201 144 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 01/09/2020 Cerrado


E20201 145 P03-05002 Tesis de Física Exam 02/10/2020 1 Cerrada


E20201 146 P03-03002 Tesis de Matemática Exam 28/09/2020 1 Cerrada


E20201 147
P03-04093 Espectroscopía integrada de sistemas estelares
galácticos y extragalácticos Exam 25/09/2020 1 Cerrada


E20201 148
P03-05211 Decoherencia y relajación en sistemas cuánticos
abiertos Exam 25/09/2020 1 Cerrada


E20201 149 P03-05242 Introducción al código LAMMPS Exam 25/09/2020 1 Cerrada


E20201 150
P03-05249 Propiedades termo-mecánicas de membranas
lipídicas Exam 25/09/2020 1 Cerrada


E20201 151 P03-05259 Materiales magnéticos principios y aplicaciones Exam 25/09/2020 1 Cerrada


E20201 152
P03-06048 Control Optimal de ecuaciones en derivadas
parciales Exam 25/09/2020 1 Cerrada


E20201 153
P03-06075 Programación distribuida sobre grandes
volúmenes de datos Exam 25/09/2020 1 Cerrada


E20201 154
P03-ECC02 Ciencia, tecnología y sociedad: conflictos y
controversias Exam 25/09/2020 1 Cerrada


E20201 155
P03-ECC06 Problemas actuales de investigación y
desarrollo (Seminarios) Exam 25/09/2020 1 Cerrada


E20201 156 P03-ECC08 Técnicas del periodismo científico Exam 25/09/2020 1 Cerrada


E20201 157
P03-ECC12 Planificación de la comunicación desde
instituciones científicas Exam 25/09/2020 1 Cerrada


E20201 158 P03-ECC17 Técnicas avanzadas del periodismo Exam 25/09/2020 1 Cerrada


E20201 159 P03-ECC18 Taller: Análisis de textos científicos Exam 25/09/2020 1 Cerrada







Libro Acta Materia Tipo Acta Fecha Folios Estado


E20201 160 P03-ECC19 Taller: Producción multimedial en ciencias Exam 25/09/2020 1 Cerrada


E20201 161 P03-ECC20 Taller: Producción audiovisual en ciencias Exam 25/09/2020 1 Cerrada


E20201 162 P03-MPI29 Imágenes Exam 25/09/2020 1 Cerrada


E20201 163
P03-05264 Teoría del funcional de la densidad y cálculos ab
initio Exam 25/09/2020 1 Cerrada


E20201 164 P03-05263 Biología matemática Exam 25/09/2020 1 Cerrada


E20201 165 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 20/10/2020 Cerrado


E20201 166 P03-05002 Tesis de Física Exam 29/10/2020 1 Cerrada


E20201 167 P03-03002 Tesis de Matemática Exam 30/10/2020 1 Cerrada


E20201 168 P03-05002 Tesis de Física Exam 24/11/2020 1 Cerrada


E20201 169 P03-MRI11 Tesis de Maestría Exam 25/11/2020 1 Anulada


E20201 170 P03-MRI11 Tesis de Maestría Exam 25/11/2020 1 Cerrada


E20201 171 P03-02010 Idioma Inglés Exam 16/12/2020 1 Cerrada


E20201 172 P03-DE005 Examen de Idioma Portugués Exam 21/12/2020 1 Cerrada


E20201 173 P03-03002 Tesis de Matemática Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 174 P03-05057 Dispersión Inelástica de Rayos X Exam 15/12/2020 1 Cerrada


E20201 175 P03-ECP22 Trabajo final integrador Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 176 P03-03126 Topología Algebráica (Curso) Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 177 P03-03192 Introducción a la geometría hermitiana Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 178 P03-04015 Estructura en Gran Escala del Universo Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 179 P03-04092 Diseño de software para cómputo científico Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 180 P03-05043 Redes Neuronales Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 181 P03-05101 Teoría Cuántica de Campos I Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 182
P03-05183 Simetrías en relatividad general y teoría de
campos Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 183 P03-05221 Relaxometría magnética nuclear Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 184 P03-05223 Resonancia magnética nuclear Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 185 P03-05245 Introducción a la Resonancia Magnética Nuclear Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 186 P03-05254 Elementos de la teoría de los fenómenos críticos Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 187 P03-05256 Física de metales y aleaciones Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 188
P03-05264 Teoría del funcional de la densidad y cálculos ab
initio Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 189
P03-06048 Control Optimal de ecuaciones en derivadas
parciales Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 190
P03-06052 Electrodeposición de metales: principios y
aplicaciones prácticas Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 191 P03-06090 Análisis de sistemas estocásticos concurrentes Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 192 P03-06091 Aspectos modernos de lógica computacional Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 193 P03-07020 Dosimetría en Radioterapia Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 194 P03-07139 Introducción a la docencia universitaria Exam 23/12/2020 1 Cerrada







Libro Acta Materia Tipo Acta Fecha Folios Estado


E20201 195 P03-07204 Historia de la matemática Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 196 P03-07205 Fenómenos físicos de la atmósfera Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 197 P03-07206 Seguridad informática ofensiva Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 198 P03-DE003 Examen de Idioma Inglés Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 199
P03-ECC04 Historia y estructura de las instituciones de
ciencia y tecnología en la Argentina Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 200
P03-ECC05 Elementos de sociología de la ciencia y la
tecnología Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 201 P03-ECC17 Técnicas avanzadas del periodismo Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20201 202
P03-DE009 Modelización matemática y simulación en el
contexto educativo Exam 23/12/2020 2 Cerrada


E20201 203 P03-DE010 Metodología de la investigación educativa Exam 23/12/2020 1 Cerrada


E20211 1 P03-03120 Teoría algebráica de números Exam 12/02/2021 1 Cerrada


E20211 2 P03-04092 Diseño de software para cómputo científico Exam 12/02/2021 1 Cerrada


E20211 3 P03-05258 Termodinámica de la información Exam 12/02/2021 1 Cerrada


E20211 4 P03-06022 Minería de Datos para Texto Exam 12/02/2021 1 Cerrada


E20211 5 P03-06091 Aspectos modernos de lógica computacional Exam 12/02/2021 1 Cerrada


E20211 6 P03-MPI05 Procesamiento de Imágenes I Exam 12/02/2021 1 Cerrada


E20211 7 P03-03016 Topología Algebraica Exam 19/02/2021 1 Cerrada


E20211 8 P03-03010 Funciones Reales Exam 22/02/2021 1 Cerrada


E20211 9
P03-03018 Ecuaciones Diferenciales en Derivadas
Parciales Exam 24/02/2021 1 Cerrada


E20211 10 P03-03015 Variedades Diferenciables Exam 26/02/2021 1 Cerrada


E20211 11 P03-03011 Funciones Complejas Exam 08/03/2021 1 Cerrada


E20211 12 P03-03011 Funciones Complejas Exam 08/03/2021 1 Cerrada


E20211 13 P03-03011 Funciones Complejas Exam 08/03/2021 1 Cerrada


E20211 14 P03-03011 Funciones Complejas Exam 08/03/2021 1 Cerrada


E20211 15 P03-03013 Estructuras Algebraicas Exam 22/03/2021 1 Cerrada


E20211 16 P03-03013 Estructuras Algebraicas Exam 22/03/2021 1 Cerrada


E20211 17 P03-03013 Estructuras Algebraicas Exam 22/03/2021 1 Cerrada


E20211 18 P03-03012 Algebra Lineal Numérica Exam 22/03/2021 1 Cerrada


E20211 19 P03-04096 Galaxias y materia oscura Exam 26/02/2021 1 Cerrada


E20211 20 P03-05043 Redes Neuronales Exam 26/02/2021 1 Cerrada


E20211 21
P03-05248 Métodos de hiperpolarización y preservación de
señales de RMN Exam 26/02/2021 1 Cerrada


E20211 22 P03-ECC08 Técnicas del periodismo científico Exam 26/02/2021 1 Cerrada


E20211 23
P03-ECC12 Planificación de la comunicación desde
instituciones científicas Exam 26/02/2021 1 Cerrada


E20211 24 P03-ECC20 Taller: Producción audiovisual en ciencias Exam 26/02/2021 1 Cerrada


E20211 25
P03-ECC21 La comunicación desde organismos de
promoción científica e institutos de investigación Exam 26/02/2021 1 Cerrada







Libro Acta Materia Tipo Acta Fecha Folios Estado


E20211 26 P03-05002 Tesis de Física Exam 01/03/2021 1 Cerrada


E20211 27 P03-02010 Idioma Inglés Exam 11/03/2021 1 Cerrada


E20211 28 P03-03126 Topología Algebráica (Curso) Exam 12/03/2021 1 Cerrada


E20211 29 P03-04055 Formación y evolución de galaxias Exam 12/03/2021 1 Cerrada


E20211 30 P03-04092 Diseño de software para cómputo científico Exam 12/03/2021 1 Cerrada


E20211 31 P03-05043 Redes Neuronales Exam 12/03/2021 1 Cerrada


E20211 32
P03-05228 Ecuaciones en derivadas parciales: métodos
analíticos y numéricos Exam 12/03/2021 1 Cerrada


E20211 33 P03-05269 Fundamentos físicos de la medicina nuclear Exam 12/03/2021 1 Cerrada


E20211 34 P03-06068 Computación paralela Exam 12/03/2021 1 Cerrada


E20211 35 P03-ECC17 Técnicas avanzadas del periodismo Exam 12/03/2021 1 Cerrada


E20211 36
P03-ECC21 La comunicación desde organismos de
promoción científica e institutos de investigación Exam 12/03/2021 1 Cerrada


E20211 37 P03-07020 Dosimetría en Radioterapia Exam 12/03/2021 1 Cerrada


E20211 38
P03-ECC12 Planificación de la comunicación desde
instituciones científicas Exam 12/03/2021 1 Cerrada


E20211 39 P03-04002 Tesis de Astronomía Exam 22/03/2021 1 Cerrada


E20211 40 P03-05002 Tesis de Física Exam 25/03/2021 1 Cerrada


E20211 41 P03-04002 Tesis de Astronomía Exam 26/03/2021 1 Cerrada


E20211 42 P03-03002 Tesis de Matemática Exam 26/03/2021 1 Cerrada


E20211 43 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 02/03/2021 Cerrado


E20211 44 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 02/03/2021 Cerrado


E20211 45 P03-03002 Tesis de Matemática Exam 07/04/2021 1 Cerrada


E20211 46 P03-06002 Tesis de Computación Exam 22/04/2021 1 Cerrada


E20211 47 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 04/09/2020 Cerrado


E20211 48 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 04/09/2020 Cerrado


E20211 49 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 04/09/2020 Cerrado


E20211 50 P03-05002 Tesis de Física Exam 11/06/2021 1 Cerrada


E20211 51 P03-04092 Diseño de software para cómputo científico Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 52 P03-05043 Redes Neuronales Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 53 P03-05154 Física computacional Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 54 P03-05190 Radiación de sincrotrón Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 55
P03-05272 Código LAMMPS para el estudio de bordes de
grano en materiales bicristalinos Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 56
P03-05273 Micromagnetismo aplicado a estructuras de baja
dimensionalidad Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 57 P03-06064 Teoría de modelos Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 58 P03-06068 Computación paralela Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 59 P03-06091 Aspectos modernos de lógica computacional Exam 08/07/2021 1 Cerrada







Libro Acta Materia Tipo Acta Fecha Folios Estado


E20211 60 P03-07020 Dosimetría en Radioterapia Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 61


P03-DE012 Introducción a los abordajes STEAM
integrados: modelos teóricos, metodologías didácticas y
planteamientos epistemológicos Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 62
P03-DE013 Tecnologías digitales, educación matemática y
educación en ciencias naturales Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 63
P03-ECC01 Introducción a la Comunicación Pública de la
Ciencia Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 64
P03-ECC02 Ciencia, tecnología y sociedad: conflictos y
controversias Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 65
P03-ECC05 Elementos de sociología de la ciencia y la
tecnología Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 66
P03-ECC12 Planificación de la comunicación desde
instituciones científicas Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 67
P03-ECC13 Comunicación de la ciencia en museos y
centros de divulgación Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 68 P03-ECC18 Taller: Análisis de textos científicos Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 69 P03-ECC19 Taller: Producción multimedial en ciencias Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 70
P03-ECP02 Metodología de la investigación científica en
criminalística Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 71 P03-ECP03 Probabilidad y estadística Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 72
P03-ECP05 Marco jurídico de la criminalística y actividades
periciales Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 73 P03-ECP08 Accidentología vial Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 74 P03-ECP04 Ética y deontología forense Exam 08/07/2021 1 Cerrada


E20211 75 P03-03002 Tesis de Matemática Exam 29/07/2021 1 Cerrada


E20211 76 P03-05011 Electrodinámica Cuántica Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 77
P03-05039 Electrónica para Laboratorios Experimentales de
Investigación Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 78 P03-05043 Redes Neuronales Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 79 P03-05190 Radiación de sincrotrón Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 80
P03-05228 Ecuaciones en derivadas parciales: métodos
analíticos y numéricos Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 81
P03-05273 Micromagnetismo aplicado a estructuras de baja
dimensionalidad Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 82 P03-06046 Grupos de Lie y álgebras de Lie Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 83 P03-06064 Teoría de modelos Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 84 P03-06068 Computación paralela Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 85 P03-06082 La información y sus demonios Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 86
P03-DE001 Epistemología para la Didáctica de las Ciencias
Naturales Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 87
P03-DE011 Aproximaciones al estudio del aprendizaje de
las ciencias básicas y la tecnología Exam 30/07/2021 1 Cerrada







Libro Acta Materia Tipo Acta Fecha Folios Estado


E20211 88
P03-DE013 Tecnologías digitales, educación matemática y
educación en ciencias naturales Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 89
P03-ECC01 Introducción a la Comunicación Pública de la
Ciencia Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 90
P03-ECC02 Ciencia, tecnología y sociedad: conflictos y
controversias Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 91
P03-ECC04 Historia y estructura de las instituciones de
ciencia y tecnología en la Argentina Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 92
P03-ECC05 Elementos de sociología de la ciencia y la
tecnología Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 93
P03-ECC06 Problemas actuales de investigación y
desarrollo (Seminarios) Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 94
P03-ECC12 Planificación de la comunicación desde
instituciones científicas Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 95 P03-ECC17 Técnicas avanzadas del periodismo Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 96
P03-ECP01 Gestión de la calidad en criminalística de
campo y el laboratorio forense Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 97
P03-ECP02 Metodología de la investigación científica en
criminalística Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 98 P03-ECP03 Probabilidad y estadística Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 99 P03-ECP04 Ética y deontología forense Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 100
P03-ECP05 Marco jurídico de la criminalística y actividades
periciales Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 101
P03-ECP06 Relevamiento del lugar de interés criminalístico
forense Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 102 P03-ECP08 Accidentología vial Exam 30/07/2021 1 Cerrada


E20211 103
P03-ECP02 Metodología de la investigación científica en
criminalística Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 104 P03-02010 Idioma Inglés Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 105 P03-03090 Geometría Algebraica Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 106 P03-03126 Topología Algebráica (Curso) Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 107 P03-03180 Curvas algebráicas Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 108 P03-04015 Estructura en Gran Escala del Universo Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 109 P03-04040 Estructura y dinámica de la galaxia Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 110
P03-04082 Métodos y herramientas de Mecánica Celeste
aplicadas al sistema solar Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 111 P03-04097 Técnicas de detección de exoplanetas Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 112 P03-05011 Electrodinámica Cuántica Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 113 P03-05043 Redes Neuronales Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 114
P03-05149 Plataformas configurables para instrumentación
científica Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 115 P03-05154 Física computacional Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 116
P03-05183 Simetrías en relatividad general y teoría de
campos Exam 13/08/2021 1 Cerrada







Libro Acta Materia Tipo Acta Fecha Folios Estado


E20211 117 P03-05190 Radiación de sincrotrón Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 118 P03-05222 Imágenes por Resonancia Magnética Nuclear Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 119
P03-05228 Ecuaciones en derivadas parciales: métodos
analíticos y numéricos Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 120
P03-05270 Métodos Numéricos en Mecánica Cuántica
Avanzada Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 121 P03-06022 Minería de Datos para Texto Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 122 P03-06046 Grupos de Lie y álgebras de Lie Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 123
P03-06048 Control Optimal de ecuaciones en derivadas
parciales Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 124 P03-06064 Teoría de modelos Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 125 P03-06068 Computación paralela Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 126 P03-06086 Testing de software Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 127 P03-DE003 Examen de Idioma Inglés Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 128 P03-DE005 Examen de Idioma Portugués Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 129
P03-DE011 Aproximaciones al estudio del aprendizaje de
las ciencias básicas y la tecnología Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 130
P03-ECC01 Introducción a la Comunicación Pública de la
Ciencia Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 131
P03-ECC02 Ciencia, tecnología y sociedad: conflictos y
controversias Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 132
P03-ECC05 Elementos de sociología de la ciencia y la
tecnología Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 133
P03-ECC06 Problemas actuales de investigación y
desarrollo (Seminarios) Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 134
P03-ECC13 Comunicación de la ciencia en museos y
centros de divulgación Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 135 P03-ECC20 Taller: Producción audiovisual en ciencias Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 136
P03-ECP01 Gestión de la calidad en criminalística de
campo y el laboratorio forense Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 137 P03-ECP03 Probabilidad y estadística Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 138 P03-ECP04 Ética y deontología forense Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 139
P03-ECP05 Marco jurídico de la criminalística y actividades
periciales Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 140
P03-ECP06 Relevamiento del lugar de interés criminalístico
forense Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 141 P03-ECP08 Accidentología vial Exam 13/08/2021 1 Cerrada


E20211 142 P03-ECC15 Trabajo final integrador Exam 27/08/2021 1 Cerrada


E20211 143 P03-03010 Funciones Reales Exam 04/08/2021 1 Cerrada


E20211 144 P03-03011 Funciones Complejas Exam 26/07/2021 1 Cerrada


E20211 145 P03-03011 Funciones Complejas Exam 26/07/2021 1 Cerrada


E20211 146 P03-03013 Estructuras Algebraicas Exam 23/08/2021 1 Cerrada


E20211 147 P03-03013 Estructuras Algebraicas Exam 23/08/2021 1 Cerrada







Libro Acta Materia Tipo Acta Fecha Folios Estado


E20211 148 P03-03015 Variedades Diferenciables Exam 06/08/2021 1 Cerrada


E20211 149 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 25/08/2020 Cerrado


E20211 150 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 10/08/2021 Cerrado


E20211 151 P03-05002 Tesis de Física Exam 15/10/2021 1 Cerrada


E20211 152 P03-05002 Tesis de Física Exam 15/10/2021 1 Cerrada


E20211 153 P03-05002 Tesis de Física Exam 05/11/2021 1 Cerrada


E20211 154 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 07/09/2021 Cerrado


E20211 155 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 25/08/2020 Cerrado


E20211 156 P03-04092 Diseño de software para cómputo científico Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 157 P03-05043 Redes Neuronales Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 158 P03-05107 La PC como controladora de procesos Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 159 P03-05154 Física computacional Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 160
P03-05155 Micromecanismos de deformación plástica en
sólidos cristalinos Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 161 P03-05262 Interacción de la radiación con la materia Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 162
P03-05265 Procesamiento de imágenes satelitales
meteorológicas Exam 06/12/2021 1 Cerrada


E20211 163 P03-05275 Química para físicos - 3c Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 164 P03-06022 Minería de Datos para Texto Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 165 P03-06046 Grupos de Lie y álgebras de Lie Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 166 P03-06068 Computación paralela Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 167 P03-07139 Introducción a la docencia universitaria Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 168 P03-07200 Formación de imágenes: Primera parte Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 169 P03-07205 Fenómenos físicos de la atmósfera Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 170 P03-DE003 Examen de Idioma Inglés Exam 06/12/2021 1 Cerrada


E20211 171
P03-DE011 Aproximaciones al estudio del aprendizaje de
las ciencias básicas y la tecnología Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 172


P03-DE0134 Prácticas científicas y cuestiones
sociocientíficas en la enseñanza de las ciencias: aportes
desde la didáctica de la Biología Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 173
P03-ECC01 Introducción a la Comunicación Pública de la
Ciencia Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 174
P03-ECC02 Ciencia, tecnología y sociedad: conflictos y
controversias Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 175
P03-ECC04 Historia y estructura de las instituciones de
ciencia y tecnología en la Argentina Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 176
P03-ECC05 Elementos de sociología de la ciencia y la
tecnología Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 177 P03-ECC08 Técnicas del periodismo científico Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 178
P03-ECC13 Comunicación de la ciencia en museos y
centros de divulgación Exam 07/12/2021 1 Cerrada







Libro Acta Materia Tipo Acta Fecha Folios Estado


E20211 179 P03-ECC16 Filosofía e historia de la ciencia Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 180 P03-ECC19 Taller: Producción multimedial en ciencias Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 181 P03-ECC20 Taller: Producción audiovisual en ciencias Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 182
P03-ECP01 Gestión de la calidad en criminalística de
campo y el laboratorio forense Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 183
P03-ECP12 Técnicas comparativas: Balística,
documentología, dactiloscopía, huellas y rastros Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 184 P03-ECP19 Toxicología forense Exam 07/12/2021 1 Cerrada


E20211 185 ACTA DE EQUIVALENCIA
Equi -
Rect 07/09/2021 Cerrado


E20211 186 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 25/08/2020 Cerrado


E20211 187 P03-03010 Funciones Reales Exam 01/12/2021 1 Cerrada


E20211 188 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 10/08/2021 Cerrado


E20211 189 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 10/08/2021 Cerrado


E20211 190 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 10/08/2021 Cerrado


E20211 191 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 10/08/2021 Cerrado


E20211 192 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 10/08/2021 Cerrado


E20211 193 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 10/08/2021 Cerrado


E20211 194 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 10/08/2021 Cerrado


E20211 195 ACTA DE EQUIVALENCIA Equi 10/08/2021 Cerrado


E20211 196 P03-03013 Estructuras Algebraicas Exam 14/12/2021 1 Cerrada


E20211 197 P03-02010 Idioma Inglés Exam 15/12/2021 1 Cerrada


E20211 198 P03-DE005 Examen de Idioma Portugués Exam 21/12/2021 1 Cerrada


E20211 199 P03-03150 Teoría de juegos Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 200
P03-03198 Operadores del análisis funcional: Fourier,
Gelfand y Hardy-Littlewood Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 201 P03-04092 Diseño de software para cómputo científico Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 202 P03-05002 Tesis de Física Exam 21/12/2021 1 Cerrada


E20211 203 P03-05043 Redes Neuronales Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 204
P03-05149 Plataformas configurables para instrumentación
científica Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 205
P03-05228 Ecuaciones en derivadas parciales: métodos
analíticos y numéricos Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 206 P03-05229 Fundamentos de la Física Médica Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 207 P03-05275 Química para físicos - 3c Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 208 P03-06022 Minería de Datos para Texto Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 209 P03-06046 Grupos de Lie y álgebras de Lie Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 210 P03-06068 Computación paralela Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 211 P03-06082 La información y sus demonios Exam 22/12/2021 1 Cerrada







Libro Acta Materia Tipo Acta Fecha Folios Estado


E20211 212 P03-06086 Testing de software Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 213 P03-06091 Aspectos modernos de lógica computacional Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 214 P03-07200 Formación de imágenes: Primera parte Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 215 P03-07201 Procesamiento de imágenes: Primera parte Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 216 P03-07205 Fenómenos físicos de la atmósfera Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 217
P03-DE011 Aproximaciones al estudio del aprendizaje de
las ciencias básicas y la tecnología Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 218


P03-DE0134 Prácticas científicas y cuestiones
sociocientíficas en la enseñanza de las ciencias: aportes
desde la didáctica de la Biología Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 219
P03-ECC01 Introducción a la Comunicación Pública de la
Ciencia Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 220
P03-ECC02 Ciencia, tecnología y sociedad: conflictos y
controversias Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 221
P03-ECC04 Historia y estructura de las instituciones de
ciencia y tecnología en la Argentina Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 222
P03-ECC05 Elementos de sociología de la ciencia y la
tecnología Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 223
P03-ECC06 Problemas actuales de investigación y
desarrollo (Seminarios) Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 224 P03-ECC08 Técnicas del periodismo científico Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 225
P03-ECC12 Planificación de la comunicación desde
instituciones científicas Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 226
P03-ECC13 Comunicación de la ciencia en museos y
centros de divulgación Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 227 P03-ECC16 Filosofía e historia de la ciencia Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 228 P03-ECC17 Técnicas avanzadas del periodismo Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 229 P03-ECC18 Taller: Análisis de textos científicos Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 230 P03-ECC19 Taller: Producción multimedial en ciencias Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 231 P03-ECC20 Taller: Producción audiovisual en ciencias Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 232
P03-ECP01 Gestión de la calidad en criminalística de
campo y el laboratorio forense Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 233
P03-ECP02 Metodología de la investigación científica en
criminalística Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 234
P03-ECP06 Relevamiento del lugar de interés criminalístico
forense Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 235 P03-ECP07 Accidentes laborales y domésticos Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 236 P03-ECP08 Accidentología vial Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 237
P03-ECP12 Técnicas comparativas: Balística,
documentología, dactiloscopía, huellas y rastros Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 238 P03-ECP13 Geología forense Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 239 P03-ECP19 Toxicología forense Exam 22/12/2021 1 Cerrada


E20211 240 P03-03011 Funciones Complejas Exam 22/12/2021 1 Cerrada





	numero_documento: RD-2022-496-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 27 de Septiembre de 2022
		2022-09-23T15:31:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-27T08:39:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-27T08:39:56-0300
	GDE UNC




